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Fenix Collegium-palkinto kritisoi uutta johtamisvaltaista yliopistoa 
 
 
Rakenneuudistusten myötä yliopistot ovat muuttuneet yhä johtajavaltaisemmiksi, kun 
johtamisosaamista on alettu pitää keskeisenä tieteellisenä menestystekijänä. Tieteeseen kuuluva 
vertaisarviointi ja tasa-arvoiseen kollegiaaliseen suhteeseen perustuva tutkimus- ja opetusperinteen 
asema on heikentymässä. Tutkimus- ja opetusresurssien kiristyessä tutkijoita ja opettajia yllytetään 
kilpailemaan keskenään, mikä vahvistaa ennestään tieteen yksilökeskeistä suorittamisen kulttuuria.   
 
Tampereen yliopiston tieteentekijät (Tatte) ry:n perustama uusi Fenix Collegium-palkinto haluaa 
nostaa esiin tieteentekijöitä, jotka ovat omalla toiminnallaan rakentaneet epähierarkkista, 
kollegiaalista ja paikallista tiedeyhteisöä. Palkinto on saanut nimensä feeniks-linnusta, myyttisestä 
pyhästä linnusta, joka saapuu aina kun apua kipeimmin tarvitsee. Aikansa tultua täyteen feeniks 
palaa roihuten tuhkaksi, mutta tuhkasta nousee aina uusi lintu, ja tarina alkaa alusta. Feeniks-linnun 
nousu tuhkasta on rinnastettu tilanteeseen, jossa surkeassa elämäntilanteessa elävä ihminen raivaa 
tiensä rikkaaksi ja kuuluisaksi. Tampereen yliopiston tieteentekijöiden palkinnossa feeniks-lintu 
symboloi tiedeyhteisön itse itseään korjaavaa ja rakentavaa voimaa, joka ei tarvitse uudistuakseen 
autoritaarista johtamiskulttuuria eikä tieteen tähtikulttia. Tatte haluaa palkinnolla osoittaa 
arvonantonsa tieteentekijöille, jotka näkevät tasa-arvoisen, kollegiaalisen tiedeyhteisön keskeisenä 
tieteen tekemisen edellytyksenä ja luovana voimana. 
  
Ensimmäinen Fenix Collegium-palkinto on päätetty myöntää Tampereen yliopiston tutkijalle ja 
opettajalle, YTT Sanna Raudaskoskelle. Raudaskoski palkitaan erityisesti kyvystään rakentaa 
tieteellistä yhteisöä. Hänen toimintansa oli keskeistä Rebel Base-nimisen tutkijayhteisön synnyssä 
vuoden 2006 tienoilla. Raudaskosken ansiosta kasvoi samaan rakennukseen yliopiston eri laitoksilta 
sijoitetusta hajanaisesta tutkijain joukosta nopeasti erittäin tiivis yhteisö. Yhteisölle oli keskeistä 
jäsenten välinen vertaistuki sekä tiedollisten ja taidollisten resurssien jakaminen, mikä toteutui 
Raudaskosken esimerkillisen mallin ohjaamana. Raudaskosken luotsaamana Rebel Base järjesti 
oppiainerajat ylittäneitä seminaareja, datasessioita, lukupiirejä sekä teoria- ja 
menetelmäkeskusteluja. Yhteisön jäsenet kokivat olevansa tieteellisessä ja henkisessä kodissaan. 
Palkitsemalla Raudaskosken Fenix Collegium–palkinnolla Tatte haluaa osoittaa, ettei monitieteisten 
tutkimusryhmien syntymisen edellytys suinkaan aina perustu autoritaarisesti toimivien, korkeasti 
palkattujen huippututkijoiden ja johtajien ansioihin vaan ruohonjuuritason tutkijoiden 
omaehtoiseen, epäviralliseen ja monimuotoiseen yhteistoimintaan. 
 
Fenix Collegium-palkinto on suuruudeltaan tuhat euroa, jonka palkinnon saaja voi käyttää 
työtovereidensa kesken tavalla, jonka katsoo parhaiten edistävän työyhteisönsä hyvinvointia. 
Tämän lisäksi luovutetaan palkinnonsaajan tiedeyhteisöön nuoren tamperelaistaiteilijan Mikko 
Tapion tekemä Fenix Collegium-kiertopalkinto. Palkinto jaetaan Tatten vapputapahtumassa 
Tampereen yliopistolla 12:00, 29. huhtikuuta. 
 
Haastattelupyynnöt palkitulle: Sanna Raudaskoski, 03-35517185, sanna.raudaskoski@uta.fi 
 
Lisätietoja palkinnosta: Tatten pj Jaana Parviainen, p. 050-5497201, jaana.parviainen@uta.fi 


